

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14665,Skuteczna-kontrola-legalnosci-pobytu-cudzoziemcow.html>
24.08.2025, 17:04

Skuteczna kontrola legalności pobytu cudzoziemców

Krzysztof Grzech
22.08.2025

Cudzoziemcy z siedmiu państw, którzy nielegalnie przebywali w Polsce, będą musieli opuścić kraj. Jest to efekt kontroli legalności pobytu prowadzonych w ciągu ostatniego tygodnia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z lotniska w Rzeszowie-Jasionce oraz ich współpracy z podkarpacką Policją.

Dzięki współpracy funkcjonariuszy SG z rzeszowskiej placówki z policjantami z Mielca oraz Łąncuta udało się ujawnić dwóch cudzoziemców (z Białorusi oraz Wietnamu), którzy naruszyli przepisy pobytowe na terytorium RP. Komendant Placówki SG w Rzeszowie-Jasionce wydał cudzoziemcom decyzje o zobowiązaniu do powrotu, a jednego z nich z uwagi na kilkakrotne naruszanie przepisów ruchu drogowego i jazdę pod wpływem alkoholu, pod konwojem przekazał stronie białoruskiej. Białorusin otrzymał jednocześnie 5-letni zakaz wjazdu na terytorium Państw Schengen.

W tym samym czasie funkcjonariusze Straży Granicznej z lotniska w Rzeszowie-Jasionce wydali pięciu innym cudzoziemcom z Tadżykistanu, Pakistanu, Zimbabwe, Ukrainy i Uzbekistanu decyzje o zobowiązaniu do opuszczenia terytorium RP, za łamanie przepisów pobytowych na terytorium RP orzekając wobec nich zakazy wjazdu do krajów Schengen od 6 miesięcy do 5 lat. Czterech cudzoziemców zobligowano do opuszczenia Polski w ciągu 30 dni, natomiast jeden z nich z uwagi na naruszanie porządku publicznego na terytorium RP został przekazany w dniu zatrzymania stronie ukraińskiej. Jeden z ww. cudzoziemców, obywatel Uzbekistanu posiadał grecką wizę pobytową, której ważność upłynęła w sierpniu 2019 roku. Mężczyzna został zatrzymany na terenie Rzeszowa. Komendant Placówki SG w Rzeszowie-Jasionce zobowiązał cudzoziemca do wyjazdu z naszego kraju, a z uwagi na tak długi okres nielegalnego pobytu w Polsce, zakazał mu powrotu do państw strefy Schengen na okres 3 lat.



Skuteczna kontrola legalności pobytu cudzoziemców